                 Version 1.00 (2019.11.13)
使用说明书
UVE...K,LB型
前置式中空气动卡盘
株式会社北川铁工所
邮编 726-8610 广岛县府中市元町 77-1
电话：(0847)40-0561(总机)    传真：(0847)45-8911
・ 本使用说明书记述的内容是以负责产品操作的生产技术人员和维修保养担当

空气压力
空气压力
空气压力
空气压力
15
3-3 夹持中心高度和静态夹持力及输入力之间的关系
上卡爪的质量弯矩和夹持力损失的关系
・ 若使用的上卡爪的高度大于标准软卡爪，或者夹持位置在上卡爪的前端时，请按照与上
卡爪的夹持中心高度呈反比的关系降低空气压力使用。使用时若不降低空气压力，卡盘
可能破损，从而有导致卡盘或工件飞散的危险。
・ 使用大而重的上卡爪时，上卡爪离心力将引起夹持力损失变大，工件有飞散的危险。在
这种情况下，请降低转速的设定，以尽量抑制夹持力损失。
图 2 特殊上卡爪对应图
特殊上卡爪加工条件举例（夹持外径的情况下）
 (1) 求出特殊上卡爪的夹持部中心高度 H 和质量弯矩 MM。（参照图 2）作为示例，选定
UVE500LB 特殊上卡爪、H=50mm、MM=5000kg･mm。
(2) 参照 UVE500LB 的夹持中心高度和静态夹持力的关系图。（P－17）根据夹持部中心高度
H=50 和夹持力界限曲线的交点值可知在允许静态夹持力 80kN 条件下空气压力为
0.46MPa。
根据卡爪强度和工件变形等因素，可以降低静态夹持力的设定值。此处假设设定值为

○ 在夹持较长的工件时，一定要使用尾座台或防振摆机构等对自由端进行有效支撑，否则突出的
长度过长会导致工件飞散的危险。
○ 在长时间停机的情况下，请将工件从卡盘上取下。
⑥ 因误动作、贴带错误等，导致刀具或刀架与卡盘或工件接触而产生冲击的情况下，立即停止旋转，
调查上卡爪、标准卡爪、
T 螺母、卡爪安装螺栓等有无异常，并检查夹持精度等。
⑦ 在卡盘体表面安装定位器及夹具时，请在附加加工范围内进行攻丝或开孔。（参照图 14）
注）请注意避免因附加加工和夹具安装引起的不平衡。如果出现了不平衡将引起振动等，会对工件精
度造成不良影响。
・ 夹持不规则形状物可能会损坏标准卡爪，请与本公司协商解决。
35
項目
型式
A B C D E F G H J
UVE160K 62 － 58 40.5 53 40 － － 18以下
UVE200K 65 φ90 71 40.5 63 40 － － 20以下
UVE250K 70 φ97 85 20 75 40 － － 18以下
UVE315K 70 φ130 114 30 110 50 － 132 25以下
UVE400K 95 φ170 145 30 125 60 － 137 25以下
UVE500LB 100 φ275 － － 180 80 15° － 34以下
UVE630LB 100 φ360 － － 240 80 15° － 34以下
UVE800LB 100 φ460 － － 320 80 20° － 34以下
J 为攻丝前的预孔或钻孔的前端深度
单位 mm
○ 如果在上述附加作业范围外进行加工，则可能导致卡盘破损，发生卡盘、工件、定位器・夹
具飞散的危险。

UVE160K P31809 3
UVE200K P31633
UVE250K P31633
UVE315K 61P－30－1186
UVE400K P32298
41
 品名
卡盘型式
零件编号或规格
个数
M 密封垫圈
UVE160K 61P－40－1338 2
UVE200K 61P－40－1338
UVE250K 61P－40－1338
UVE315K 61P－40－1338
UVE400K 61P－40－1338
N 隔膜垫圈
UVE160K 61P－40－1343 2
UVE200K 61P－40－1320
UVE250K 61P－40－1336

UVE315K 61P－42－0862
UVE400K 61P－42－0862
T 硬卡爪（订购品）
UVE160K 61P－30－1715 3
UVE200K 61P－30－1716
UVE250K 61P－30－1716
UVE315K 61P－30－1717
UVE400K 61P－30－1718
01 内六角螺栓
UVE160K M5×8 3
UVE200K M5×8
UVE250K M5×8 6
UVE315K M5×8
UVE400K M6×10
02 内六角螺栓
UVE160K M6×16 9
UVE200K M8×20
UVE250K M8×20
UVE315K M8×20 12
UVE400K M10×25

UVE160K M5×12 6
UVE200K M5×12
UVE250K M5×12
UVE315K M5×12
内六角螺栓 UVE400K M5×12 6
06 O 型圈
UVE160K P7 1
UVE200K P7
UVE250K P7
UVE315K P7
UVE400K P9
07 O 型圈
UVE160K G45 1
UVE200K G60
UVE250K G70
UVE315K 100.4×3.1
UVE400K P132
08 O 型圈
UVE160K S53 1
UVE200K S71